
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА - НАЗИВ НА СТУДИСКАТА 
ПРОГРАМА ПО КИНЕЗИОЛОГИЈА 

 
 Студиската програма трае 3 години т.е. 6 семестри и  таа припаѓа на подрачјето 
општествени науки (код 5.00) и конкретно на научното поле кинезиологија (код 5.04). 
Обемот на  студиската програма изнесува 180 кредити т.е. 4.800 часови теоретска и 
практична настава.  

Структурата на студиската програма за трет циклус студии по кинезиологија е 
прикажана на Таб. Бр. 1.  
 

Таб. Бр. 1: Структура на студиската програма за трет циклус на студии 
 

ПРВА ГОДИНА, прв семестар 
(настава од 15 септември  до 31 декември; испити од 15-31 јануари) 

 Код КР ПВК СР Вк Неделно 
Задолжителен предмет од УКИМ-  
Научно-истражувачка етика 
(стекнување генерички знаења и 
вештини на истражување)  

 4 

22 88 

110 2+1 

Изборен предмет од група предмети 
на УКИМ (листа А) - Методологија на 
научно истражувачка работа 
(стекнување генерички знаења и 
вештини на истражување) 

 4 

22 88 

110 2+1 

Изборен предмет од група предмети 
на УКИМ  
(стекнување генерички знаења и 
вештини на истражување  

 4 

 
 

22 

 
 

88 110 2+1 

Изборен предмет од полето 
кинезиологија (од листа В)   6 35 125 160 2+2 

Изборен предмет од полето 
кинезиологија (од листа В)   6 35 125 160 2+2 

Изборен предмет од полето 
кинезиологија (од листа В)   6 35 125 160 2+2 

Вкупно  30 160 640 800 21 
 

ПРВА ГОДИНА, втор семестар 
(настава од 01 февруари до 15 мај; испити од 15 мај - 15 јуни) 
 Код Кредити ПВК СР Вк Неделно 
Изборен предмет (листа Г) ФФК3-И6 6 30 126 160 2+2 
Изборен предмет (листа Г) ФФК3-И7 6 30 126 160 2+2 
Докторски семинар со  
презентација ФФК3-1 2 11 44 55 1+1 

Самостојно истражување ФФК3-2 14 77 293 370 4+4 
Годишна конференција со  
презентација на извештај ФФК3-3 2 11 44 55 1+1 

Вкупно  30 160 640 800 20 
Легенда за кратенките: КР - кредити; П - предавања; В - вежби; К - консултации;  



СР-самостојна работа; Вк-вкупно; Нед-неделно.  
 

ВТОРА ГОДИНА, трет семестар 
Р.бр Активност Код ЕКТС 

1. Подготвување и поднесување на пријава за тема на докторска 
дисертација и самостојно истражување 

 28 

2. Докторски семинар со презентација на извештај  2 
 Вкупно:  30 

ВТОРА ГОДИНА, четврти семестар 
Р.Бр Активност  ЕКТС 

1. Работилница за истражувачка работа  3 
2. Самостојно истражување и објавување на резултати  25 
3. Годишна конференција со презентација на извештај  2 
 Вкупно:  30 

 
 

ТРЕТА ГОДИНА, петти семестар 
Р.бр Активност Код ЕКТС 

1. Самостојно истражување и објавување на резултати  28 
2. Докторски семинар со презентација на извештај  2 
 Вкупно:  30 

ТРЕТА ГОДИНА, шести семестар 
Р.Бр Активност  ЕКТС 

1. Работилница за истражувачка работа  3 
2. Самостојно истражување и пишување на тезата  25 
3. Годишна конференција со презентација на извештај  2 
 Вкупно:  30 
 Вкупно I + II + III година:  180 

 
  



 ПРЕДМЕТНИ ПРОГРАМИ ЗА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 
 
 Во Таб. Бр. 2 даден е називот и реализаторите на задолжителниот предмет Научно 
истражувачка етика застапен во прв семестар (стекнување генерички знаења и вештини 
на истражување во организација и реализација од УКИМ).  
 

Таб. Бр. 2: Назив и реализатори на задолжителниот предмет Научно истражувачка 
етика застапен во прв семестар 

 
Предмет Реализатори Факултет / институт 
Научно истражувачка 
етика -општ и 
задолжителен дел 

30%општ дел 
Проф. д-р Кирил Темков 

Филозофски факултет 

Научна истражувачка 
етика  и спорт 
 

 70% посебен дел  
Проф. д-р Ленче А. Величковска 
Проф. д-р Иван Анастасовски 

Факултет за физичко 
образование, спорт и 
здравје 

 Научно истражувачка 
етика – компјутерски 
науки и инжињерство 

Проф. д-р  Катерина Здравкова  Прирдно математички 
факултет 

Научно истражувачка 
етика – медицински науки 
и здравство 

Проф. д-р Мирјана Кочова 
Проф. д-р Мирјана Шошолчева 

Медицински факултет 

Научно истражувачка 
етика - во општествените 
и хуманистички науки 

Проф. д-р Ружица Цацановска Институт за социолошки и 
политичко-правни 
истражувања 

 
 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ПРВ СЕМЕСТАР (ОД УКИМ, ЛИСТА А) 
 
 Во Таб. Бр. 3 дадени се називите на изборните предмети во прв семестар 
Методологија на научно истражувачка работа (стекнување генерички знаења и вештини 
на истражување во организација и реализација од УКИМ-ЛИСТА А). Во прв семестар 
студентот избира еден изборен  предмет од листата А.   
  

Таб. Бр. 3: Називи на изборните предмети Методологија на научно истражувачка 
работа во прв семестар (во организација и реализација од УКИМ- ЛИСТА А) 

 
Предмет Реализатори Факултет / институт 
Методологија на научно 
истражувачка работа 
(базично ниво) 

30%општ дел  
Проф. д-р Виолета Панзова 

Филозофски факултет 

Методологија на 
истражувњето со статистика 

70%-посебен дел 
Проф. Д-р Георги Горгиев 

Факултет за физичко  
oбразование, спорт и здравје 

Методологија на научно 
истражувачка работа 
(базично ниво) 

Проф. д-р Виолета Ачковска 
Проф. д-р Мирко Ѓошевски 

Филозофски факултет 
Филозофски факултет 

Методологија на научно 
истражувачка работа (од 

Проф. д-р Мирко Спироски 
Проф. Д-р Слобода Џекова 

Медицински факултет 
Медицински факултет 

http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/lence.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvgzoni.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/02/Mk-Eng-CV-prof.-d-r-Georgi-Georgiev.doc


областа на биотехничките и 
медицинските науки и 
здравството) 

Проф. Д-р Александар 
Димовски 

Фармацевтски факултет 

 
 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ПРВ СЕМЕСТАР (ОД УКИМ ЛИСТА Б) 
 
 

Студентите запишани на докторска студентска програма по кинезиологија ќе може 
да бираат еден изборен предмет и од листите на акредитираните студиски програми за 
докторски студии на УКИМ-ЛИСТА Б. 
  

Таб.4  Називи на изборни предмети во прв семестар 
(во организација и реализација од УКИМ-ЛИСТА Б) 

                  
Предмет Реализатор Факултет/институт 

Примена на апликативен 
софтвер за статистичка 
обработка на податоци во 
Кинезиологијата. 

Проф. д-р Вујица Живковиќ Факултет за физичко 
образование, спорт и 
здравје 

Создавање на научно дело Проф. д-р Виолета Панзова 
Проф. д-р Виолета Ачковска 

Филозофски факултет 
Филозофски факултет 

Обработка, анализа и 
интерпретација на 
резултатите од 
истражување 

Проф. д-р Виолета Петроска 
Бешка 
Проф. д-р Наташа Ангелоска 
Галевска 
Доц. д-р Николина Кениг 

Филозофски факултет 
Филозофски факултет 
 
Филозофски факултет 

Пишување и презентирање 
научноистражувачки труд 
 

Проф. д-р Смиле Марковски 
Проф. д-р Марјан Гушев 
Проф. д-р Мирко Спироски 
Проф. д-р Слобода Џекова 

Природно-математички  
факултет  
Медицински факултет 
Медицински факултет 

Медицинска информатика 
со статистика 

Проф. д-р Драган Даниловски Медицински факултет 
 

Академско пишување Проф. д-р Ружица Цацановска Институт за социолошки и 
политичко-правни 
истражувања 

Биостатистика и 
информатика 

Проф. д-р Никола Оровчанец Стоматолошки факултет 
 

  

http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/svvule.pdf


ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ПРВ СЕМЕСТАР (ОД ФФОСЗ, ЛИСТА В) 
 

Во прв семестар студентот избира три од пет понудени изборни предмети од 
ЛИСТА В  (во организација и реализација од ФФОСЗ- Таб.бр.5)  
 

Таб. Бр.5:  Називи на изборните предмети во прв семестар (ЛИСТА В) 
и имиња на наставниците кои ќе ги предаваат 

 
Бр. Код Назив на предметот и име и презиме на предметниот наставник 
1 ТЦФК Истражувања во фундаменталната кинезиологија 
  Ред. Проф. Д-р Александар Туфекчиевски (биомеханика) 
  Ред. Проф. д-р Јован Јовановски (антропомоторика) 
  Вонр. Проф. д-р Митричка Џамбазовска Старделова 

(кинезилошка антропологија) 
   Ред. Проф. Д-р Ванчо Поп-Петровски (медицина на спортот) 
  Ред. Проф. д-р Даниела Шукова Стојмановска  

(хигиена на телесното вежбање и спортот)  
2 ТЦОК Истражувања во општествената кинезиологија 
  Вонр. Проф. д-р Георги Георгиев  

(Методологија на истражување со статистика) 
   Ред. Проф. д-р Душко Иванов  

(историја на физичката култура и спортот) 
   Ред. Проф. д-р Ленче Алексовска Величковска  

(психологија на физичкото образование и спортот) 
  Вонр. Проф. д-р Иван Анастасовски  

(социологија на физичкото образование и спортот)  
  Ред. Проф. Д-р Лена Дамовска 

(педагогија во физичкото образование и спортот) 
3 ТЦПК Истражувања во применета кинезиологија 

  Ред. Проф. д-р Зорад Радиќ (атлетика) 
  Ред. Проф. д-р Орце Митевски (гимнастика) 
  Вонр. Проф. д-р Наташа Мешковска (пливање) 
  Ред. Проф. д-р Војо Настевски (бокс и борење) 
  Ред. Проф. д-р Жарко Костовски (карате и џудо) 
  Ред. Проф. д-р Јошко Миленкоски (одбојка) 
  Ред. Проф. д-р Милан Наумовски (кошарка) 
  Ред. Проф. д-р Гино Стрезовски (ракомет)  
  Ред. Проф. д-р Небојша Марковски (фудбал)  
  Ред. Проф. д-р Горан Никовски (рекреација) 
  Ред. Проф. Д-р Вујица Живковиќ (кинезитерапија) 
  Ред. Проф. д-р Роберт Христовски  

(теорија и методика на спортот) 
   Ред. Проф. д-р Илија Клинчаров  

(дидактика на физичкото образование) 
 
  

http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvtufec.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/Cvmitricka.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvvpp.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/sukovacv.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/02/Mk-Eng-CV-prof.-d-r-Georgi-Georgiev.doc
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/duskoivanovcv.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/lence.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvgzoni.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvradic.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvOrce.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/ZARKO.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvjosko.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/MIKI.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cv_gino.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/Bobi_UKIM_CV.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/nikovskicv.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/svvule.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/02/%D0%A0%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D1%80%D1%82-%D0%A5%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D1%98%D0%B0.docx
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cviko.pdf


ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ВТОР СЕМЕСТАР (ОД ФФОСЗ, ЛИСТА Г) 
 

Во втор семестар студентот избира два од понудените изборни предмети од 
ЛИСТА Г (во организација и реализација од ФФОСЗ - Таб.бр.6)  
 

Таб. Бр. 6:  Називи на изборните предмети во втор семестар (ЛИСТА Г) 
и имиња на наставниците кои ќе ги предаваат 

 
Бр Код Назив на предметот Име и презиме на наставникот 
1 351 Биомеханичка анализа Проф. д-р Александар Туфекчиевски 
2 352 

 
Проценка, програмирање и трансформа-
ции  на моторичките  перформанси Ред. Проф. Д-р Јован Јовановски 

3 353 Истражувања во естетска и  
ортопедска кинезиологија  

Вонр. Проф. д-р. Митричка 
Старделова 

4 354 Варијабилност на срцевиот ритам Ред. Проф. д-р Ванчо Поп-Петровски 
5 355 Методи за лечење на прекумерната  

телесна маса и потхранетоста 
Ред. Проф. д-р Даниела Шукова 

Стојмановска 
6 356 Напредна методолошко-статистичка  

обработка и анализа на податоците Вонр. Проф. д-р Георги Георгиев 

7 357 Истражувања во Олимпизмот Ред. Проф. д-р Душко Иванов 
8 358 Примена на научно-истражувачките 

психолошки методи и техники во 
физичкото образование и спортот 

Ред. Проф. д-р Ленче Алексовска 
Величковска 

9 359 Примена на научно-истражувачките 
социолошки методи и техники во  
физичкото образование и спортот 

Вонр. Проф. д-р Иван Анастасовски 

10 360 Научно истражувачки методи и техники во 
педагогијата на физичкото образование и 
спортот  

Ред. Проф. д-р Лена Дамовска 

11 361 Научно истражувачки методи и техники во 
атлетиката Ред. Проф. д-р Зорад Радиќ 

12 362 Научно истражувачки методи и техники во 
спортската гимнастика  Ред. Проф. д-р Орце Митевски 

13 363 Научно истражувачки методи и техники во 
пливањето Ред. Проф. д-р Наташа Мешковска 

14 364 Научно истражувачки методи и техники во 
бокс и борење Ред. Проф. Д-р Војо Настевски 

15 365 Научно истражувачки методи и техники во 
карате и џудо Ред. Проф. д-р Жарко Костовски 

16 366 Научно истрачувачки методи и техники во 
одбојката Ред. Проф. Д-р Јошко Миленкоски 

17 367 Научно истрачувачки методи и техники во 
кошарката Ред. Проф. д-р Милан Наумовски 

18 368 Научно истражувачки методи и техники во 
ракометот Ред. Проф. д-р Гино Стрезовски 

19 369 Научно истрачувачки методи и техники во 
фудбалот Ред. Проф. д-р Небојша Марковски 

20 370 Научни методи и техники на  
истражувања во спортската рекреација Ред. Проф. Д-р Горан Никовски 

http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvtufec.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/Cvmitricka.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/Cvmitricka.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvvpp.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/sukovacv.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/sukovacv.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/02/Mk-Eng-CV-prof.-d-r-Georgi-Georgiev.doc
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/duskoivanovcv.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/lence.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/lence.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvgzoni.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvradic.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvOrce.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/ZARKO.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cvjosko.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/MIKI.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cv_gino.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/Bobi_UKIM_CV.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/nikovskicv.pdf


21 371 Структура на научно-истражувачката 
работа во кинезитерапија Ред. Проф. д-р Вујица Живковиќ 

22 372 Научни методи и техники на  
истражување во дидактиката на 
физичкото образование  

Ред. Проф. д-р Илија Клинчаров 

 
 

Дополнителни информации за студиската програма 
 

Испитите се полагаат по редоследот на слушање: најнапред испити од прв 
семестар, а потоа испити од втор семестар.  

 
Изборните предмети (ЛИСТА В) се полагаат пред комисии од три члена 

(наставника) која се формира на самиот ден на испитот.    
 
Изборните предмети (ЛИСТА Г) се полагаат пред предметниот наставник.   
 
Наставно-научниот совет на факултетот формира комисија за оценка и 

одбрана на проектот и дефинитивната верзија на докторската работа. 
 
На кандидатите кои имаат завршено двегодишни магистерски студии ќе им 

бидат признаени 60 кредити.  
 
 Докторските студии завршуваат со полагање на сите испити, изработка и одбрана 
на докторски труд (дисертација). 
 

http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/svvule.pdf
http://ffosz.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2019/01/cviko.pdf
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